
7 

 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO  
 8 9 0 2 3   CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRI A 

 

 
  

DDEELL II BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELL LL AA  CCOOMM MM II SSII OONNEE  SSTTRRAAOORRDDII NNAARRII AA  
ccoonn  ii   ppootteerr ii   ddeell llaa  GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee  

  

  nn°°  66  RReegg..  DDeell ..    
ddeell     1166..11..22001199  

  

OGGETTO:  AAUUTTOORRII ZZZZAAZZII OONNEE  AASSSSII SSTTEENNZZAA  EE  RRAAPPPPRREESSEENNTTAANNZZAA  LL EEGGAALL EE  DDEELL   
CCOOMM UUNNEE  DDII   LL AAUURREEAANNAA  DDII   BBOORRRREELL LL OO  FFII NNOO  AALL   3311..11..  22001199.. 
 
L’anno DUEMILADICI annove  add^ sedici del mese di gennaio alle ore 13,00 nella sala delle adunanze del 

Comune di Laureana di Borrello, con l’assistenza e partecipazione del  Segretario Comunale Dott. Attilio 

Meliadò, incaricato della redazione del presente atto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 

così come modificato dal DL. 174/2012, sulla proposta della presente deliberazione è stato richiesto e 

formalmente acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del 

Servizio competente ed il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il T.U. Leggi Ordinamento EE. LL. approvato con D. L.vo 18.08.2000, n° 267; 

N.  Cognome e nome  Presenti Assenti 

1 Dott.ssa Maria Luzza – Vice Prefetto 
 

Commissario  X 

2 Dott.ssa Adele Mirra- Vice Prefetto 
 

Commissario X  

3 Dott. Matteo De Marinis – Funzionario economico-finanziario Commissario X  

 
Presenti 2 Assenti 1 
Premesso che: 

- con Deliberazione della Commissione Straordinaria  n. 15 del 15.02.2018 veniva dato indirizzo al 

competente Responsabile per il reperimento, mediante procedura selettiva, di un Avvocato, al quale 

conferire il patrocinio e la rappresentanza legale e processuale del Comune in tutte le controversie 

giudiziali dell’Ente; 

- con determinazione del Responsabile n. 18 del 03.03.2018 venivano approvati il relativo Avviso 

Pubblico di selezione e il modello di domanda; 

- con determinazione del Responsabile n. 35 del 30.05.2018 veniva approvata la graduatoria finale  per 

il conferimento dell’incarico di rappresentanza in giudizio nell’interesse del Comune di Laureana di 

Borrello, per cui risultava classificata al 1° posto in graduatoria l’Avv. MANDAGLIO Vincenzina, 

con studio legale in Taurianova C.da Porcaro n. 2, C.F. MND VCN 66D59L063A; 

 



Visto il disciplinare di incarico legale stipulato in data 13 giugno 2018 tra il Responsabile Affari Legali 

dell’Ente e l’Avv. Vincenzina Mandaglio del Foro di Palmi, sopra generalizzata; 

Ritenuto di conferire la rappresentanza legale del Comune di Laureana di Borrello, in tutte le controversie 

che verranno iscritte a ruolo nei confronti dell’Ente quale parte convenuta e sia in quelle che l’Ente riterrà di 

promuovere nei confronti di terzi, quale parte attrice, nel periodo ricompreso fino al 31 GENNAIO 2019 

all’Avv. Vincenzina Mandaglio del Foro di Palmi, legale dell’Ente, e nello specifico nelle seguenti vertenze: 

»  atto di costituzione di parte civile nei confronti del Sig. ALACQUA  Francesco, visto il decreto di giudizio 

immediato  con il quale l’Ufficio GUP presso il Tribunale ddii   PPaallmmii   hhaa  ddiissppoossttoo  llaa  ccii ttaazziioonnee  ddeell ll ’’ iimmppuuttaattoo  

iinnnnaannzzii   aall   TTrriibbuunnaallee  ddii   PPaallmmii   iinn  ccoommppoossiizziioonnee  mmoonnooccrraattiiccaa;;  

»  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di atto di citazione 

formulato dal Sig. EBOLI Raffaele davanti al Tribunale Civile  di  Palmi, avente ad oggetto l’acquisto della 

proprietà di un fondo rustico per usucapione; 

»  atto di opposizione a decreto ingiuntivo proposto dal Sig. VIZZARI Domenico nei confronti del  Comune 

di Laureana di Borrello, avente ad oggetto il pagamento di canoni di locazione; 

 »  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di ricorso formulato dalla 

Sig.ra  SIGILLO’ Francesca davanti alla Commissione Tributaria Provinciale  di  Reggio Calabria, avverso 

la richiesta di pagamento cartelle esattoriali;  

»  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di ricorso in appello 

formulato dal Sig.  FURFARO Roberto davanti alla Commissione Tributaria Regionale  di  Reggio Calabria, 

avverso ed in riforma della Sent. n. 2374/04/2018 emessa  dalla Commissione Tributaria Provinciale   di  

Reggio Calabria.   

Tanto premesso 

D E L I B E R A 

 
1) di conferire la rappresentanza legale del Comune di Laureana di Borrello, in tutte le controversie che 

verranno iscritte a ruolo nei confronti dell’Ente quale parte convenuta e sia in quelle che l’Ente riterrà di 

promuovere nei confronti di terzi, quale parte attrice, nel periodo ricompreso fino al 31 gennaio 2019 

all’Avv. Vincenzina Mandaglio del Foro di Palmi, sopra generalizzata, e nello specifico nelle seguenti 

vertenze: 

»  atto di costituzione di parte civile nei confronti del Sig. ALACQUA  Francesco, visto il decreto di 

giudizio immediato  con il quale l’Ufficio GUP presso il Tribunale ddii   PPaallmmii   hhaa  ddiissppoossttoo  llaa  ccii ttaazziioonnee  

ddeell ll ’’ iimmppuuttaattoo  iinnnnaannzzii   aall   TTrriibbuunnaallee  ddii   PPaallmmii   iinn  ccoommppoossiizziioonnee  mmoonnooccrraattiiccaa;;  

»  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di atto di citazione 

formulato dal Sig. EBOLI Raffaele davanti al Tribunale Civile  di  Palmi, avente ad oggetto 

l’acquisto della proprietà di un fondo rustico per usucapione; 

»  atto di opposizione a decreto ingiuntivo proposto dal Sig. VIZZARI Domenico nei confronti del  

Comune di Laureana di Borrello, avente ad oggetto il pagamento di canoni di locazione; 



 »  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di ricorso formulato 

dalla Sig.ra  SIGILLO’ Francesca davanti alla Commissione Tributaria Provinciale  di  Reggio 

Calabria, avverso la richiesta di pagamento cartelle esattoriali;  

»  atto di costituzione in giudizio del Comune di Laureana di Borrello, a seguito di ricorso in appello 

formulato dal Sig.  FURFARO Roberto davanti alla Commissione Tributaria Regionale  di  Reggio 

Calabria, avverso ed in riforma della Sent. n. 2374/04/2018 emessa dalla Commissione Tributaria 

Provinciale   di  Reggio Calabria.   

 

2) - di conferire apposita procura; 

3)- di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  comma 4 del 

D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PPAARREERRII   SSUULL LL AA  DDEELL II BBEERRAA 

 
Parere Regolarità Tecnica     Parere Regolarità Contabile  
Si esprime parere     Si esprime parere  
FAVOREVOLE     FAVOREVOLE  
   
Il Responsabile del Servizio   Il Responsabile del Servizio  
F.to Dott. Vincenzo TASSONE     F.to Dott. ssa Teresa RAO        
_______________________       _______________________       
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
La  Commissione Straordinaria                                                              Il Segretario Comunale 
F.to Luzza – Mirra – De Marinis                                                          F.to Dott. Attilio Meliadò 
 
 

Della su estesa deliberazione viene, in data odierna :  
 

- Disposta la pubblicazione all’Albo Pretorio, addì 18.01.2019 per giorni 15  
 
consecutivi (Registro Pubblicazioni n° ______) 
 

L’addetto all’Albo 
F.to Antonio Impusino                                                                            
                                                                       
 
      
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- che la presente delibera: 
- E’  stata  affissa  a  questo  Albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi 
 dal  18.01.2019   al _________________ 
 

 - è divenuta esecutiva il ________________ decorsi senza reclami 10 giorni 

dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3°, D.L.vo 267/2000 
 
X - è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°, D.L.vo 
267/2000 
 
 

Laureana di Borrello lì  18.01.2019                                                               Il Segretario Comunale                     
                                                                                                                      F.to Dott. Attilio Meliadò  
 
 


